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Kartan visar indelning i karaktär inifrån och ut: Kungsbacka torg, 
Innerstaden, Centrum och Kungsbacka stad. Foto: Kungsbacka kommun

  Introduktion
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Syfte
Kungsbacka är i ett expanderande skede vad gäller bostadsbyggandet, 
nya stadsdelar växer fram både inom Kungsbacka stad och i yttre 
kommundelar. Kungsbacka centrum står inför ytterligare förtätningar 
som kommer påverka användandet av stadens allmänna ytor markant. 

Hur gator, torg, parker och gröna stråk disponeras och möbleras har stor 
betydelse för hur invånare upplever och använder staden. Syftet med 
möbleringsprogrammet är att skapa en helhet, en röd tråd som binder 
samman dåtid och framtid, från den klassiska rutnätsstaden fram till den 
moderna arkitektur vi ser idag. 

Den något splittrade stadsbild som uppstått av att allt fler olika 
produkter används i den offentliga miljön tar mer tid vid planering 
och försvårar för dem som ska sköta stadsrummet när det väl är 
byggt. Möbleringsprogrammet förväntas bidra till och bibehålla en 
sammanhållen stadsbild inom Kungsbacka stad samt hålla fokus på att 
bevara och förstärka stadens identitet och karaktär. 

Möbleringsprogrammet riktar sig i första hand till planerare och 
driftpersonal inom Kungsbacka kommun. Programmet ska också ses 
som en hjälp till exploatörer och förvaltare av områden som gränsar till 
kommunens mark att välja utrustning, underlätta anpassning och skapa 
funktionella estetiskt tilltalande övergångar. 

Omfattning och gränser
Möbleringsprogrammet gäller inom Kungsbacka stad. Gränsen 
för staden är redovisad i kartbilden bredvid och är densamma som 
stadsgränsen i den fördjupade översiktsplanen för Kungsbacka stad från 
2009.

Kungsbacka stad delas in i följande fyra karaktärsområden: Kungsbacka 
torg, Innerstaden, Centrum och Kungsbacka stad.  

Undantaget dessa karaktärområden är: 

•	 Kungsbacka torg som har en egen gestaltning och karaktär med 
både kulörer och modeller på möbler som skiljer sig från resten av 
Innerstaden. Vissa möbler och utrustningar är unika för torget och 
ska inte användas på andra platser.

•	 Bostadsområden där kommunen har drift- och underhåll, såsom 
Björkris och Kolla Parkstad, ligger inom gränsen för staden men 
ingår inte i karaktären Kungsbacka stad. Båda områdena har sin 
egen gestaltning som ska råda även i fortsättningen.

•	 Möbler och utrustning för kollektivtrafik, på busshållplatser och 
terminaler har en egen utformning och färgsättning som har 
tagits fram i samarbete med Hallandstrafiken. 

Stadens karaktärer och kulörer
Kungsbackas gamla stadskärna, Innerstaden, är uppbyggd enligt ett 
klassiskt rutnätsmönster med låg trähusbebyggelse och ett centralt 
torg. 

I Centrum mjukas gatumönstret upp och bebyggelsen blir glesare. 
Här finns både flerfamiljshus och många offentliga byggnader 
som alla har sin egna prägel och utformning beroende på när de 
uppfördes. 

Kungsbacka stad domineras av bostadsområden av olika slag, både 
villabebyggelse, radhus, grupphus- och flerbostadsområden blandat 
med mycket grönska.

Svart är den kulör som ska användas på målade ytor i Innerstaden 
och i Centrum. Svart är en traditionell kulör som för tankarna 
till smide och därför smälter bra in i den gamla stadskärnan och i 
centrum. Grå är en neutral kulör som passar bra i många olika typer 
av miljöer och ska användas i Kungsbacka stad utanför Centrum. 

I parkmiljöer, till exempel Badhusparken, förekommer sedan tidigare 
grön kulör på möbler och utrustning vilken ska fasas ut och ersättas 
med svart kulör.

Soffor och bänkar ska alltid ha neutrala träsitsar, inte målade. I de 
fall där trä behöver målas är utgångspunkten att linoljefärg eller 
linolja ska användas.

De två kulörer, svart och grått, som gäller för stadens möbler visas på 
sidan 7.
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1. I vilket karaktärsområde ska möbeln eller    
 utrustningen placeras? 

 Titta på kartan. Ligger området i Innerstaden   
 eller i Centrum gäller allmänt svart kulör på stål   
 (undantag Kungsbacka torg). I Kungsbacka stad gäller  
 grå kulör. 

2. Vilken möbel eller utrustning ska väljas? 

 Sök i innehållsförteckningen efter aktuell sida, på den  
 sidan hittas exempel på utrustning. Om det finns   
 flera typer av utrustning att välja mellan, prioritera   
 möbel eller utrustning med likartat formspråk och med  
 rätt funktion för ändamålet.

3. Finns det ingen möbeltyp eller utrustning som passar?  
 Kontakta då Teknik Planering Trafik och Park för   
 rådgivning.  

Kartan visar indelning i karaktär inifrån och ut: Kungsbacka torg, 
Innerstaden och Centrum. Foto: Kungsbacka kommun

Att tänka på
Val av möbler, utrustning och färgsättning bestäms utifrån 
grundtanken att de ska vara enkla, estetiskt tilltalande och harmoniera 
med ålder och karaktär på stadsdelen. Utöver estetik ska kraven på 
hållbarhet, funktionalitet, skötsel och underhåll samt tillgänglighet för 
alla vara tillgodosedda. 
 

Funktion och design
I möbleringsprogrammet visas bilder på en viss möbel eller utrustning. 
Bilder visas endast som exempel för att beskriva önskad karaktär.  
Krav på utseende, material och funktion beskrivs i ord i anslutning till 
respektive möbel eller utrustning och kravet på likvärdighet ska gälla.  

Multifunktionell möblering bör eftersträvas. Både möbler och 
utrustning kan i många fall integreras i gestaltningen, till exempel 
en bänk på en mur, ett konstverk som samtidigt är en soffa eller en 
planteringslåda som också är ett trafikhinder.

Kungsbacka stads stadsvapen kan med fördel användas på många 
fler produkter än de planteringskärl som redan finns i Innerstaden 
och Centrum. Stadsvapnet förstärker ytterligare intentionen att hålla 
samman stadsbilden.

Nyproduktion
Tänk på att ägna särskild omsorg vid val av utrustning vid 
nyproduktion där mötet mellan nya och befintliga ytor kan kräva 
extra omsorg för att få en harmonisk övergång utan starka kontraster. 
Samråd med ansvariga för angränsande fastigheter ger ökad möjlighet 
till god anslutning mot befintligt.

Komplettering
Vid komplettering av befintlig utrustning tänk på samma sätt som 
i checklistan till höger men försök i första hand att identifiera den 
produkt som redan finns för att hitta helt rätt. I många fall finns 
bygghandlingar som har exakt artikelnummer på en produkt.

Checklista
Innan du väljer utrustning, titta på checklistan som kortfattat 
beskriver hur du ska använda möbleringsprogrammet:
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Kulör för Kungsbacka 
stad i Innerstaden och 
Centrum:

Svart NCS S9000-N

Grå NCS S 5502-B

Grå NCS S 6502-B

Kulör för Kungsbacka 
stad utanför Innerstaden 
och Centrum:

a) Att omgivande möbler och utrustningars ståldelar   
 utgörs av galvaniserat stål.

b) Att omgivande möbler och utrustningars ståldetaljer är  
 pulverlackerade och att det finns ett behov av att   
 tänkta möbler och utrustning ska gå ton i ton.

c) Att tänkta möbler och utrustning har en dominerande  
 träkonstruktion som behöver lättas upp genom att   
 skapa kontrastverkan mellan trä och stål.

Den alternativa kulör som gäller för Kungsbackas möbler och 
utrustning är: 

Grå NCS S 5502-B

Ovanstående gäller för stål och kan närmast omsättas till:

Grå RAL 7037

Kulörer för Kungsbacka stad 
De två kulörer som gäller för Kungsbackas möbler och 
utrustning är:

Svart NCS S 9000-N och Grå NCS S 6502-B

Ovanstående gäller för stål och kan närmast omsättas till:

Svart RAL 9005 och Grå RAL 7012 

Liten kulörskola 
Färger kan ordnas systematiskt efter deras lik- och olikheter i så kallade 
färgsystem. NCS-systemet är ett universellt sätt att beskriva färger så som vi 
uppfattar dem visuellt och är även det färgsystem som används som svensk 
standard. I NCS-systemet har varje färg en unik NCS-beteckning som 
beskriver hur färgen är uppbyggd – från svarthet och vithet, till kulörthet. 
NCS-koden beskriver hur många procent av färgen som visuellt består av dessa 
olika delar. 

NCS-systemet utgår från de sex rena färgerna, som är grunden för människans 
inbyggda förmåga att karakterisera olika färger, dessa är: vitt W, svart S, gult 
Y, rött R, blått B och grönt G. NCS-koder är uppdelade i två delar, den första 
visar mängden svart och färgstyrkan. Den andra delen visar vilken eller vilka 
grundfärger som ingår och balansen dem emellan.  

I NCS-koden NCS S 1050-R90B kan vi utläsa att den har 10% svarthet och 
50% färgstyrka. Resten upp till 100% utgör vitheten; 100- 10- 50= 40, dvs 
färgen har 40% vithet. R90B visar att det är en röd (R) färg med 90% blått (B).  
I koden S 6502-B kan vi utläsa att den har 65% svarthet, 2% färgstyrka och 
att den är rent blå (B).  Grå färger saknar kulörton och betecknas endast med 
nyans-beteckningarna följt av -N för neutral. 0500-N är vit och följs av 1000-
N, 1500-N, 2000-N osv till 9000-N som är svart. S före betyder att färgen 
ingår i de 1950 NCS standardfärgerna. 

Utöver färgsystem finns färgprovssamlingar för specifika ändamål, ibland 
oegentligt kallade system men med färgbeteckningar som inte säger någonting 
om färgen utan bara är listnummer. Exempel på ett sådant färgsystem är RAL 
(Reichsausschuss für Lieferbedingungen) framtaget i Tyskland främst för indu-
striell målning och lackering.

Tänk på att kulörer kan skifta i färg vid utskrift eller när de 
visas på skärm, mot hur kulören verkligen ser ut. 

För kulör på möbler och utrustning på Kungsbacka torg se 
sidan 22. 

Alternativ kulör för Kungsbacka stad utanför Innerstaden och 
Centrum:

  Kulörer
Alternativ kulör för Kungsbacka stad 
En något ljusare grå pulverlack, galvaniserat stål eller aluminium 
kan väljas på möbler utanför Innerstaden och Centrum när något 
av följande kriterier är uppfyllda:
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Torg och allmänna platser
Parksoffor och bänkar på torg och allmänna platser ska ge ett 
elegant och stilrent intryck.  Soffor ska ha minst två ribbor i 
sits och ryggstöd, bänkar ska ha minst två ribbor i sitsen. 

Sits och ryggstöd ska utföras i massivt trä med lång hållbarhet 
och vara godkänt enligt FSC (Forest Stewardship Council). 
Behandling av trä ska utföras med miljögodkända produkter. 

Armstöd ska finnas och utföras i miljögodkänt impregnerat  

trä alternativt stål. Soffans stomme ska vara av stål för fast mon-
tering i mark alternativt integrerad i mur eller dylikt. Samtliga 
ståldetaljer ska vara lackerade i för karaktärsområdet angiven 
kulör. 

Bord ska ha en enhetlig design med tillhörande bänkar/soffor. 
Bordet bör lämpligen vara utformat med minst en plats för 
rullstol.    

Exempel på integrerad lösning:

Soffa Parco, Nola. Foto: Nola

Parksoffor och bänkar

Soffa April Stavanger, Vestre. Foto: Vestre

Soffa Opera, Veksö. Foto: Veksö

OPERA BÄNK / SOFFA
ANNE QVIST DESIGN OFFICE

(/se/)

Veksø (/se/)

Sida 1 av 3Product - VEKSØ

2015-10-28http://vekso.com/se/produkter/product/?id=188558

Soffa Porto, Vestre. Finns i Kolla Parkstad. Foto: Kungsbacka kommun 

•	 Valda möbler ska vara tillgänglighetsanpassade och 
bekväma att använda. 

•	 Lämplig sitthöjd är 0,45-0,50 meter. 

•	 Utformning och konstruktion ska präglas av en 
gedigen kvalitet, hållbarhet och stabilitet. 

•	 Komplettera gärna med fåtöljer, bord och bänkar där 
möjlighet finns.

•	 Soffor och bänkar kan med fördel integreras i 
gestaltningen, till exempel monteras på murar, eller 
fungera även som konstverk.

•	 Ta vara på möjligheten att integrera belysning i 
gestaltningen.

•	 Tänk på avståndet vid placering i närheten av 
papperskorg. Lämpligt avstånd är minst 2 meter 
mellan soffa och papperskorg.

•	 Lämna plats för rullstol med en fri yta på 1 meter 
bredvid soffan.

•	 Välj gärna möbler med möjlighet att demontera sitsen 
för underhåll.
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Parksoffor och bänkar

Soffa City Form, HAGS. Foto: Kungsbacka kommun

Soffa Comfort ,Veksö. Foto: Kungsbacka kommun Bänk Botan, Blidsbergs Mekaniska. Foto: Blidsbergs Mekaniska.

Armstöd ska finnas och utföras i miljögodkänt 
impregnerat trä alternativt stål. Soffans stomme ska vara 
av stål för fast montering i mark alternativt integrerad i 
mur eller dylikt. Samtliga ståldetaljer ska vara lackerade i 
för karaktärsområdet angiven kulör. 

Bord ska ha en enhetlig design med tillhörande bänkar/
soffor. Bordet bör lämpligen vara utformat med minst en 
plats för rullstol. 

Parker och grönområden
Parksoffor i parker och grönområden ska ge ett klassiskt 
intryck och med fördel ha ribbor hela eller större delen av 
vägen mellan sits och ryggstöd. Ribborna ska vara smala 
och ska utföras i massivt trä med lång hållbarhet och 
vara godkänd enligt FSC (Forest Stewardship Council). 
Behandling av trä ska utföras med miljögodkända 
produkter. 

Parksoffor och bänkar

Exempel på placering av soffor. Skiss: Norconsult AB

•	 Valda möbler ska vara tillgänglighetsanpassade och 
bekväma att använda. 

•	 Lämplig sitthöjd är 0,45-0,50 meter. 

•	 Utformning och konstruktion ska präglas av en gedigen 
kvalitet, hållbarhet och stabilitet. 

•	 Komplettera gärna med fåtöljer, bord och bänkar där 
möjlighet finns.

•	 Soffor och bänkar kan med fördel integreras i 
gestaltningen, till exempel monteras på murar, eller 
fungera även som konstverk.

•	 Ta vara på möjligheten att integrera belysning i 
gestaltningen.

•	 Tänk på avståndet vid placering i närheten av 
papperskorg. Lämpligt avstånd är minst 2 meter mellan 
soffa och papperskorg.

•	 Lämna plats för rullstol med en fri yta på 1 meter 
bredvid soffan.

•	 Välj gärna möbler med möjlighet att demontera sitsen 
för underhåll. Soffa Botan, Blidsbergs Mekaniska. Foto: Blidsbergs Mekaniska.
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Stor papperskorg
Med stor papperskorg avses kärl som rymmer 
140 liter eller mer. Ovansidan ska vara täckt med 
antingen välvd eller lutande topp. Inkast ska vara 
öppet, enkelsidigt eller dubbelsidigt. Tömning ska ske 
framifrån eller från sidan. 
Papperskorgen ska vara av stål och fast förankrad. 
Stålet ska i huvudsak vara lackerat i för 
karaktärsområdet angiven kulör.

Liten papperskorg
Med liten papperskorg avses kärl som rymmer 50 liter 
till 140 liter. Ovansidan ska vara täckt. Välj i första hand 
antingen välvd eller lutande topp eller lock. Inkast ska 
vara öppet, enkelsidigt eller dubbelsidigt i de fall där 
papperskorgen inte har lock. Tömning ska ske framifrån 
eller från sidan.   
Papperskorgen ska vara av stål och monterad på stolpe. 
Stålet ska i huvudsak vara lackerat i för karaktärsområdet 
angiven kulör. Liten papperskorg med lock kan även 
fungera som en kombinerad hundlatrin och papperskorg.

Papperskorgar

Stor papperskorg Sergel, HAGS. Finns i Badhusparken och vid 
Resecentrum. Foto: Kungsbacka kommun

Liten papperskorg City, Vestre. Finns i Badhusparken. Foto: Vestre

Liten papperskorg Rosen, HAGS. Finns längs med gång- och cykelvägar. 
Foto: Tobias Marbenius, HAGS

Stor papperskorg City, Vestre. Finns vid översvämningsskyddet. 
Foto: Kungsbacka kommun

Kombinerad stor papperskorg med hundbajspåsar
Sergel, HAGS. Foto Kungsbacka kommun

•	 Tänk på avståndet vid placering i närheten av soffa, 
minst 2 meter mellan soffa och papperskorg.

•	 Välj rätt storlek på kärl från början. Komplettera inte 
med  ytterligare en papperskorg, byt istället mot en 
stor.

•	 Liten papperskorg används endast i trånga 
utrymmen och längs med gång- och cykelvägar.

•	 Komplettera med askfat vid behov. Prioritera 
modeller som har askfat integrerat på 
papperskorgens ovansida.

•	 Montera i första hand stolphängd papperskorg på 
befintlig stolpe. 
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Papperskorgar
Soptunna för engångsgrillar
Kärlet ska rymma minst 125 liter. Ovansidan ska 
vara täckt företrädesvis med välvd eller lutande topp. 
Kärlet ska ha ett öppet enkelsidigt inkast, tydligt 
markerat för engångsgrillar. 

Tömning ska ske framifrån. Soptunnan ska vara av 
stål och fast markförankrad. Stålet ska vara lackerat i 
för karaktärsområdet angiven kulör.

Källsorteringskärl
Ovansidan ska vara täckt. Två sorteringskärl 
eller fler med tydliga symboler och öppna 
inkast. Tömning ska ske framifrån eller i från 
sidan.

Kärlet ska vara av stål och fast markförankrad. 
Stålet ska i huvudsak vara lackerat i för 
karaktärsområdet angiven kulör.

Källsortering

Soptunna Grille, Saferoad/Smekab. Finns i Badhusparken.
Foto: Norconsult AB

Pantrör, Pantamera. Foto: Pantamera Källsortering Urban, Vestre. Foto: Vestre

•	 Beakta kommunens miljökrav 
och ta vara på möjligheten 
att strategiskt placera 
källsorteringskärl på tillgängliga 
platser.

•	 Upplåt gärna möjligheter att 
lämna och hämta pantflaskor i 
separata fack. 
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Cykelställ - hjulhållande 
Cykelställ ska vara enkel- eller dubbelsidigt med 
varmgalvaniserade byglar. Cykelstället ska vara 
monterat på svart stålstaket med markerade 
stolpar och tre horisontella ribbor.

Cykelställ - ramlåsande 
Där ytan ska hållas öppen används separat pollare 
med två byglar som nedgjutes i mark. 

Under cykeltak används sammanhållande 
cykelställ för både hjul och ram. 

Material ska vara stål som är lackerat i för 
karaktärsområdet angiven kulör.

 

Cykelställ

Hjulhållande cykelställ Ströget, Lappset. Finns i Innerstaden.
Foto: Norconsult AB

Ramlåsande cykelpollare Urban, Vestre. Finns på Kungsbacka 
torg. Foto: Norconsult AB

Ramlåsande och hjulhållande cykeställ CS, Smekab. Foto: Saferoad Smekab AB

•	 Placering av cykelställ får aldrig vara ett hinder i gångytor 
eller ledstråk. 

•	 Cykelställen måste placeras tydligt markerade med 
avgränsning i form av räcke, häck eller mur alternativt på 
avvikande kontrasterande markbeläggning.

•	 Hjulhållande ställ används vid korttidsparkering. Ramlåsande 
ställ används vid långtidsparkering och där säkerheten mot 
stöld ska vara hög.

•	 Där mopeder ska kunna parkera monteras ramlåsande ställ 
glesare.

•	 Byglar ska alltid vara varmgalvaniserade utan 
pulverlackering. 
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Cykelställ
Kungsbacka stad 
Cykelskydd i staden ska endast ha tak och inte några väggar. 
Taket får gärna vara genomsiktligt, alternativt försett med 
sedum. 

Cykelskydd monteras med tillhörande nedgrävd betongplatta. 
Stål ska vara lackerat i för karaktärsområdet angiven kulör.

Centrum och Innerstaden 

Cykelskydd i centrum kan med fördel ha väggar på tre sidor i 
perforerad plåt och ett genomsiktligt tak. Stolpar ska vara fast 
markförankrade. Stål ska vara lackerat i för karaktärsområdet 
angiven kulör. Cykelskydd får gärna ha sedum på taket.

Cykelskydd

Cykelskydd Ymer, Omni Trafikmiljö/Weland utemiljö. Finns i Centrum. 
Foto: Norconsult AB

Cykeltak Vinge, KNM. Finns öster om järnvägssstationen. 
Foto: Norconsult AB

Cykelskydd Ymer med Sedumtak, Omni Trafikmiljö/Weland utemiljö. 
Foto: Weland utemiljö

•	 Cykelskydd används endast vid knutpunkter med 
långtidsparkeringar och i anslutning till större 
arbetsplatser.

•	 Ta vara på möjligheten att integrera belysning i 
gestaltningen.



14

Bred pollare 
Breda pollare kan användas för att markera övergång mellan 
olika nivåer, områden och funktioner. De kan även fungera 
som rumskapare och inkörsskydd. Breda pollare får gärna vara i 
sitthöjd för att på så vis fungera som sekundära sittplatser.

Den breda pollaren ska vara utformad i en enkel tidlös design. 
Pollaren ska vara rak med en platt eller rundad topp. 

Pollaren ska vara fast markförankrad. Materialet ska vara 
råhuggen rektangulär granit alternativt stål lackerat i för 
karaktärsområdet angiven kulör.

Smal pollare
Smala pollare placeras där behov finns att skydda 
gångtrafikanter och markera bilfria zoner. Pollare kan även 
användas till att markera gångöverfarter, då gärna med 
taktil information, samt fungera som parkeringsstopp.

Den smala pollaren ska vara utformad i en enkel tidlös 
design. Pollaren ska vara rak med en platt eller rundad 
topp. 

Pollaren ska vara cirka 80-100 cm hög och fast 
markförankrad. Materialet ska vara stål, lackerat i för 
karaktärsområdet angiven kulör.

Pollare utan belysning

Pollare Mölndal, Nola. Foto: Nola Pollare Hvilan, Vestre. Foto: Vestre Pollare råhuggen granit.
Finns på Lindens torg i Innerstaden. 
Foto: Norconsult AB

Exempel på taktil topp på pollare, Veksö. Foto: Veksö

•	 Pollare används för att markera eller avgränsa 
ett område alternativt för att separera olika 
trafikmiljöer. 

•	 Pollare kan också förses med taktil information 
för synskadade vid vissa överfarter.

•	 Pollare placeras där de inte utgör något hinder 
och med ett fritt passagemått på minst 1 meter.

•	 Tänk på att en bred pollare kan vara en sekundär 
sittplats.

•	 Granitpollare kan med fördel användas där ett 
mer tidlöst uttryck vill uppnås. 
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Pollare utan belysning Pollare med belysning

Pollare Lighthouse, Veksö. Foto: Veksö Pollare Tall, Ateljé Lyktan. Foto: Johan Jansson, Ateljé Lyktan Pollare Adelie, Thorn. Finns i Skogsallén i Centrum.
Foto: Kungsbacka kommun

•	 Belysningspollare används i trafikmiljöer för att 
markera överfarter och i rondeller. 

•	 Belysningspollare kan också användas för att 
kompletteringsbelysa gång- och cykelstråk.

•	 Belysningspollare används i övriga miljöer för att 
avgränsa och till exempel förstärka platser och 
entréer. 

•	 Pollarbelysning samordnas med övrig ljussättning 
för optimal ljusbild.

•	 Tänk på placering och höjd på pollaren så att 
ingen trafikant riskerar att bländas.

Belysningspollare i övriga miljöer
Pollare ska vara utformade i en modern, stilren och enkel 
design. Pollaren ska vara fast markförankrad, avbländad och 
utförd i stål lackerat i för karaktärsområdet angiven kulör.

Belysningspollare i trafikmiljö
Pollare ska vara utformade i en gedigen design. 
Pollaren ska vara fast markförankrad, avbländad och 
utförd i stål lackerat i för karaktärsområdet angiven 
kulör.
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Planteringskärl

Planteringskärl Karl, Byarums Bruk. Finns i Innerstaden och i Centrum.
Foto: Norconsult AB

Planteringskärl Vid Blom, Byarums Bruk. 
Foto: Kungsbacka Kommun

Planteringskärl Oas, Glasfiberprodukter. Finns i hela Kungsbacka.
Foto: Norconsult AB

Centrum och Innerstaden
Planteringskärl i gjutjärn ska vara utformade i en 
klassisk traditionell design, fyrkantig eller rund urna. 

Material ska vara gjutjärn eller svartlackerad aluminium, 
gärna med ingjutet stadsvapen.

Kungsbacka stad
Planteringskärl ska vara utformade i en enkel 
avskalad design med rund eller fyrkantig form i 
ett robust material. Höga kärl kompletteras med 
planteringsinsatser. Kärlet ska ha för karaktärsområdet 
angiven kulör. 

Planteringskärl Folke, Nola.  Foto: Nola

Planteringskärl Mega Bloempot, Streetlife. Foto: Streetlife

•	 Planteringskärl placeras på hårdgjord yta, 
gärna i grupper, för att skapa rum och estetiskt 
tilltalande platser. 

•	 Vid nyprojektering kan fasta planteringskärl 
med fördel integreras i gestaltningen.

•	 Planteringskärl kan placeras på refuger och 
ytor i anslutning till trafikytor, de kan också 
användas för att tillfälligt stänga av biltrafik i 
Innerstaden.

•	  Planteringskärl i gjutjärnskaraktär används 
bara i Centrum och i Innerstaden. 

•	 Blanda ej runda krukor med fyrkantiga i 
samma grupp.

Planteringskärl i glasfiber
Låga planteringskärl i glasfiber ska vara runda och vida. 
Material ska vara spraymålad glasfiber i för karaktärsområdet 
angiven kulör.
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Stamskydd, markgaller och växtstativ

Stamskydd och markgaller CorTen Boomrooster, Streetlife.
Foto: Streetlife

Stamskydd Illusion Markgaller Radial, JOM. Finns i Kolla Park-
stad. Foto: Norconsult AB

Klängväxtstativ Milano, Veksö. Finns i Innerstaden och i Centrum. 
Foto: Kungsbacka kommun

•	 Stamskydd används företrädesvis vid 
extra utsatta platser. 

•	 I Innerstaden och i Centrum ska 
Stamskydd och Markgaller vara  
Klassiskt. 

•	 I Övriga områden kan antingen 
modern eller klassisk stil användas 
-välj det alternativ som passar bäst 
på platsen

Klassiskt
Stamskydd ska ha en klassisk stram design och utföras 
i smide eller varmförzinkat stål.

Skyddet monteras i tillhörande markgaller alternativt 
med förankringsfundament.

Markgaller ska vara kvadratiskt, ha en ren design och 
utföras i segjärn. Storlek på galler ska vara minst 120 x 
120  cm.

I Innerstaden och i Centrum ska Stamskydd och 
Markgaller vara  Klassiskt. 

Modernt
Stamskydd ska ha en modern avskalad design och 
utföras i varmförzinkat stål.   

Skyddet monteras i tillhörande galler alternativt med 
förankringsfundament.

Markgaller ska ha modern design och utföras i gjutjärn 
eller corténstål. Gallret kan antingen vara fyrkantigt 
eller runt. Gallermönster kan utföras i varierad design.

Klängväxtstativ
Där ledningar i mark eller trånga utrymmen inte 
medger trädplanteringen kan klängväxtstativ med 
fördel användas.
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Räcke
Räcken ska vara rörräcke i stål med minst två, gärna tre följare. 
Räcket ska vara lackerat i för karaktärsområdet angiven kulör.

Staket
Staket ska ha stående spjälor eller mönster och vara mellan 
90 och 110 cm högt. Staketet ska ha för karaktärsområdet 
angiven kulör. Staket med mönster gäller för avgränsning av 
uteserveringar.

Ledstång
Ledstång utformas som ett rörräcke med två följare på 90 
cm respektive 70 cm höjd. Räcket ska vara lackerat i för 
karaktärsområdet angiven kulör.

Staket och räcken

Räcke Ströget, Lappset. Finns i Innerstaden.
Foto: Norconsult AB

Staket smidesstaket Nola. Finns vid Skansen i Innerstaden.
Foto: Kungsbacka kommun

Specialritat smidesräcke i kombination med ledstång. 
Foto: Kungsbacka kommun

Staket Ströget, Lappset. Finns i Innerstaden och i Centrum.
Foto: Kungsbacka kommun

Specialritat stålräcke. Finns på centralstationens perrong. 
Foto: Kungsbacka kommun

•	 Staket som markerar fastighets gränser ska 
ha fast markförankring. 

•	 Staket som markerar uteserveringar ska ha 
tillfällig förankring. 

•	 Nivåskillnader över 60 cm ska förses med ej 
klättringsbart staket. Nivåskillnader under 
60 cm kan förses med räcke.

•	 Ramper och trappor ska ha ledstänger på 
båda sidor som är möjliga att greppa om.

•	 Material ska vara gjutjärn eller 
gjutjärnsliknande i Innerstaden, stål i 
Centrum och i Staden.

•	 Så nätta dimensioner som möjligt ska väljas.
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Staket och räcken

 

Hänvisning för cykeltrafik. Finns i Badhusparken.
Foto: Norconsult AB

Skylt med historisk information. Finns i Badhusparken.
Foto: Norconsult AB

Välkommen till Innerstaden. Foto: Norconsult AB

Informationsskyltar
Informationsskyltar om historia tillåts  ha helt 
eget utseende i corténstål.

Skyltar

Trafikskylt rak. Finns i Innerstaden och i Centrum.
Foto: Norconsult AB

Hänvisning gång och cykel
Skyltar ska ha god läsbarhet av typen trafikmärke 
med cykelhänvisning. Texten ska vara vit på svart 
botten och skylten ska monteras på en enkel rak 
svart stolpe.

•	 Placering och val av skyltar och sker i samråd 
med trafiksakkunnig på Teknik.

•	 Skyltarna ska ha god läsbarhet och enhetligt 
utseende i respektive område.

•	 Orienterande skyltning för alla trafikantslag är 
viktig. 

•	 Specialutformade hänvisningsskyltar bör 
utföras med stor text och god kontrastverkan 
för läsbarhetens skull.

•	 Trafikskyltar i Innerstaden och i Centrum 
monteras i låga rörstativ där de inte kommer i 
konflikt med gångtrafik.

•	  Tänk på att skyltens baksida ska ha samma 
kulör som stolpen.

Trafikskyltar
Där många cyklister och fotgängare rör sig monteras 
trafikskyltar i lågt svart rörstativ. Överkanten ska vara 
anpassad till märket, rak eller rundad. Skyltstorlek ska 
vara Medium eller Liten.

Välkomstskyltar
Välkomstskyltar monteras i rörstativ med för 
karaktärsområdet angiven kulör.
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Belysningsarmatur Icon Mini, Louis Poulsen.
Finns vid Högvattenskyddet. 
Foto: Norconsult AB

Belysning

Belysningsarmatur Christian IV, Thorn. Finns i 
Kungsbacka stad. Foto: Norconsult AB

Belysningsarmatur Metronomis Cambridge, 
Philips. Finns i Centrum. Foto: Norconsult AB

Belysningsarmatur Stockholm, Ateljé Lyktan.
Finns i Innerstaden och Centrum.  
oto: Norconsult AB

Belysningsarmatur Viktor, Thorn på båge.
Finns i Centrum. Foto: Norconsult AB

•	 Placering och val av stolpar och 
armaturer sker i samråd med 
belysningssakkunnig på Teknik. 

•	 I trafikmiljö styr 
möbleringsprogrammet endast kulör 
på stolpar och armatur.

•	 I varje projekt bör det utvärderas om 
fasadbelysning kan användas istället 
för eller komplettera stolparmatur. 

•	 Även effektbelysning av exempelvis 
vegetation, broar, vattenspeglar eller 
liknande ska utvärderas. 
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Busshållplatser

Räcke Prydnad, Smekab med spjälmodul.
Soffa Comfort ,Veksö.
Papperskorg Sergel, HAGS. Foto: Norconsult AB

City Smal, Omnitrafik. Foto: Kungsbacka kommun

City Bred, Omnitrafik. Foto: Norconsult AB

•	 Teknik projekterar och bygger 
busshållplatser i Kungsbacka. 

•	 Utformning och gestaltning sker i samarbete 
med Hallandstrafiken. 

•	 Likvärdighetsprincipen råder vid all 
upphandling.

Exempel på väderskydd: Exempel på utrustning:

Armatur Icon Mini, Louis Poulsen. Foto: Kungsbacka kommun

Exempel på armatur:

Soffa Diva Solo tillgänglighetsanpassad, Smekab. Foto: Kungsbacka kommun
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Soffa Kajen, Nola U16-90. Kulör Noir 200 Sablé.
Foto: Kungsbacka kommun

Solsoffa Kajen, Nola U16-85. Fotstöd Kajen Nola U16-86.
Kulör Sablé 200 Noir. Foto: Kungsbacka kommun   

Bänk Kajen, Nola U16-92. Kulör Noir 200 Sablé.
Foto: Kungsbacka kommun

Bänken Kyrkbänken, Nola Ö50-00. Låg, mellan, hög. Kulör trä 
NCS 5502B. Foto: Kungsbacka kommun

Papperskorg/Källsortering Urban, Vestre. 
Kulör Gris 900 Sablé. 
Foto: Norconsult AB

Belysningsarmatur Berzeli, Zero. 
Kulör Gris 900 Sablé. 
Foto: Norconsult AB

Utrustning 
och kulörer 
på denna sida 
gäller exklusivt 
för Kungsbacka 
Torg.

Kungsbacka torg
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Utrustning och kulörer på denna 
sida gäller för Kolla parkstad. Samma 
utrustning kan med fördel användas i 
andra områden i Kungsbacka stad. 

Kolla parkstad

Räcke GG sträckmetall, KNM.
Soffa Citysoffan KNM/Papperskorg Rosen, HAGS. Foto: Norconsult AB

Belysningsstolpe Icon, Louis 
Poulsen galvad stolpe. Foto: 
Norconsult AB

Soffa April, Vestre. Vi komplettering används soffa April Stavanger, Vestre.
Foto: Kungsbacka kommun

Cykelpollare Urban, Vestre. Foto: Norconsult AB

Belysningsmast. 
Foto: Norconsult AB

Stamskydd Illusion Markgaller Radial, JOM. Foto: Norconsult AB

Soffa Porto, Vestre integrerad i mur.  Foto: Norconsult AB

Pallar Porte, Vestre.  Foto: Kungsbacka kommun
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Björkris

Bänkar och bord April, Vestre. 
Utegrill Chili, HAGS. Foto: Norconsult AB

Utrustning och kulörer på denna sida gäller 
för Björkris. Samma utrustning kan med fördel 
användas i andra områden i Kungsbacka stad. 

Soffa City Form, HAGS. Foto: Norconsult AB

Soffa April, Vestre. 
Papperskorg Sergel, HAGS. Foto: Norconsult AB

Planteringskärl Oas, Glasfiberprodukter. Foto: Norconsult AB

Belysningsmast Olivio, Selux. Foto: Norconsult AB

Belysningsstolpe Discera, 
Selux. Foto: Norconsult AB

Pollare Ströget, Lappset. Foto: Norconsult AB Belysning Stockholm, Ateljé 
Lyktan. Foto: Norconsult AB
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Inspirationsbilder - Integrerade lösningar

Integrerade lösningar för möbler kan 
skapa plats och utrymme för andra 
funktioner och i många fall ge en unik 
karaktär till ett område.

Konstnärlig utsmyckning i Kungsbackas 
gaturum är en tradition att ta vara på och 
utveckla så att fler platser kan berikas.

Bågformad bänk med varierande inslag som till 
exempel natursten. Foto: Norconsult AB

Bänk i granit med konstnärlig utsmyckning.
Foto: Norconsult AB

Bänksits på betongmur. Foto: Norconsult ABTrädäck med konstnärlig utsmyckning.
Foto: Norconsult AB

Upphöjd plantering med sittsarg Ovaal Boomeiland, Streetlife. 
Foto: Streetlife. 

Gradäng i olika nivåer. Foto: Norconsult AB

Planteringskärl/sittmöbel Olimpo, Nola/Bellitalia. Foto: Nola
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Kungsbacka kommun • 434 81 Kungsbacka • 0300-83 40 00 

info@kungsbacka.se • www.kungsbacka.se

Vi hoppas att du får god användning av detta 
möbleringsprogram.
 
Har du frågor om programmet kontakta oss gärna!

Kungsbacka kommun

Teknik | Trafik & Park

teknik@kungsbacka.se | 0300-83 41 00 

Landskapsingenjör Solveig Gunnarsson

solveig.gunnarsson@kungsbacka.se | 0300-83 41 47


